
иООООб 3076682

|  ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3 0  / /  n o t  4  I  jf, Ш У

г. Всеволожск

Об утверждении муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг Г;
(выполнение работ) учреждениям 
культуры и дополнительного образования 
МО «ьсеволожский муниципальный 
район» ЛО на 2022 год

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального 
закона Российской Федерации от 12.11.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона Российской 
Федерации от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,
на основании решения ■ совета депутатов муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 23.12.2021 
№ 78 «О бюджете муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов», решения совета депутатов муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 21.12.2021 № 79 «О бюджете муниципального образования «Город 
Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлениями 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» от 10.05.2018 
№ 1231 «Об утверждении Положения о формировании муниципального 
задания на. оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания», от 30.12.2021 № 5200 «Об утверждении 
базовых нормативов затрат и коэффициентов к ним для определения 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО на 2022 год, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальное задание на 2022 год:
1.1. Автономному муниципальному учреждению «Культурно-досуговый 

центр «Южный» согласно приложению 1 к постановлению;



2 2 DG0Q06 30706В

1 ̂ .Муниципальному автономному учреждению «Всеволожский Центр 
культуры и досуга» согласно приложению 2 к постановлению;

1.3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Детская школа искусств им. М.И. Глинки г. Всеволожск» 
согласно приложению 3 к постановлению;

1.4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Детская школа искусств Всеволожского района 
пос. им. Морозова» согласно приложению 4 к постановлению;

1.5. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Кузьмоловская школа искусств» согласно приложению 5 
к постановлению;

1.6. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования «Сертоловская детская школа искусств» согласно приложению 6 
к постановлению; ,,,

1.7. Муниципальному автономному учреждению дополнительного 
образования «Агалатовская школа искусств» согласно приложению 7 
к постановлению;

1.8. Муниципальному автономному учреждению дополнительного 
образования «Колтушская школа искусств» согласно приложению 8 
к постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

к

■т-:,

 ̂ г"
щ



2 000006
Hill

307668

Ш (т?х
* Ы (£ ^ ]^1 Т Л Ш т ло а 1 с е н и е  4
| 5 ^ « 4>S832smmjggj

УТВЕРЖДЕНО,
постановлением администрацииЧ44^5 i ‘ *

c m  S o . f a . z o z /  № f£ 3 H ,

на 20 22
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №
год и на плановый период 20 23 и 20 _24

_________ 4
годов

Наименование муниципального учреждения_____________________________
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
”Детская школа искусств Всеволожского района пос. им. Морозова’1

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)______________________________________________________
ОБРАЗОВАНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ__________ __________________________________________________________________
Вид муниципального учреждения ________________ Муниципальное бюджетное учреждение_____

(указывается вид муниципального учреждения из перечня услуг)

Форма по 
ОКУД 

Дата 
по сводному 

реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД

1



I

П Н ! I
2Ю00СЗО6 307668

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги __________________________________________________________________
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств_______________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие 
способности и физические данные________________________________________________________________________________

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню
42.Д44.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 22 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 23 год 
(1-й ГОД 

планового 
периода)

20 24 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств

Справочник форм 
(условий) 

оказания услуги

наимено
вание код

Программа Категория
потребителей

Вид программы форма
образования и 

формы реализации 
образовательных 

программ

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Духовые и ударные 
инструменты

Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-иввалидов

Не указано очная Доля детей,
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы в
образовательном
учреждении

93,5 93,5 93,5

2



5?
WИ

Живопись

1—1
5

О

Обучающиеся за 
исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инв ал идов

Не указано очная



2000006 307668

Доля детей,
ставших
победителями и
призерами
Всероссийских,
Международных,
региональных и
районных
мероприятий

19,4 19,4 19,4

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
образовательной
услуги

80,6 80,6 80,6

Доля детей,
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы в
образовательном
учреждении

96 96 96

Доля детей,
ставших
победителями и
призерами
Всероссийских,
Международных,
региональных и
районных
мероприятий

19,4 19,4 19,4

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
образовательной
услуги

80,6 80,6 80,6



Струнные
инструменты

Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано

Фортепиано

О<N

Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано

очная

очная

4



Доля детей,
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы в
образовательном
учреждении

93,7 93,7 93,7

Доля детей,
ставших
победителями и
призерами
Всероссийских,
Международных,
региональных и
районных
мероприятий

18,7 18,7 18,7

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
образовательной
услуги

81,2 81,2 81,2

Доля детей,
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы в
образовательном
учреждении

93,2 93,4 93,4

Доля детей,
ставших
победителями и
призерами
всероссийских и
международных
мероприятий

19,6 20,5 20.ЯНВ



Народные
инструменты

Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано

ооосз

3

очная

5



24000006'307668

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
образовательной
услуги

80,3 80,3 80,3

Доля детей,
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы в
образовательном
.учоеждении

92,5 93 93

Доля детей,
ставших
победителями и
призерами
Всероссийских,
Международных,
региональных и
районных
мероприятий

19,7 19,6 19,6

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
образовательной
услуги

80,3 80,4 80,4



Музыкальный
фольклор

Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано

Осч

Искуство театра Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано

очная

очная

6



1DODDOe 307608

Доля детей,
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы в
образовательном
учреждении

100 93,3 93,3

Доля детей,
ставших
победителями и
призерами
Всероссийских,
Международных,
региональных и
районных
мероприятий

50 46,6 46,6

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
образовательной
vOTivm

80 80 80

Доля детей,
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы в
образовательном
учреждении

94,7 94,7 94,7

Доля детей,
ставших
победителями и
призерами
Всероссийских,
Международных,
региональных и
районных
мероприятий

26,3 26,3 26,3



Хоровое пение Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано

ооо
о

МПМП
№
о
о\<э\
сэ04
<N
О
00

очная



2DQOOD6"307068

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
образовательной
УСЛУГИ

84,2 84,2 84,2

Доля детей,
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы в
образовательном
учоеждении

93,5 92,7 93,7

Доля детей,
ставших
победителями и
призерами
Всероссийских,
Международных,
региональных и
районных
мероприятий

19,4 19,5 20,8

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
образовательной
УСЛУГИ_____________

80,5 80,5 81,2



Инструменты 
эстрадного оркестра

Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано очная Доля детей,
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы в
образовательном
учреждении____
Доля детей,
ставших
победителями и
призерами
Всероссийских,
Международных,
региональных и
районных
мероприятий

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
образовательной
УПТТУГИ_________________

94,4 94,4 94,4

22,2 22,2 22,2

83,3 83,3 83,3

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов) 10%

8



1

3,2, Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в области 

искусств

Справочник
форм

(условий)
оказания
услуги

Программа

(наименование
показателя)

Категория
потребителей

Вид
программы

форма 
образования 

и формы 
реализации 

образователь 
ных

программ
(наименован

ие
_пока_зат£пя!

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименованы 
е показателя)

2 3 4 5 6
Духовые и
ударные
инструменты

Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано очная

Показатель объема 
муниципальной услуги

наимено
вание

показа
теля

единица 
измерении по 

ОКЕИ

наименов
ание код

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

20 22 год
(очеред-ной

финансо-вый
год)

20 23 год
(1-й год 

планового 
периода)

20 24 год
(2-й год 

планового 
периода)

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф), тыс.руб.

20 22 год
(очеред-ной 

финансо
вый год)

20 23 год
(1-й год 

планового 
периода)

20 24 год
(2-й год 

планового 
периода)

10 11 12 13 14 15
количество 
человеко - 

часов

человеко
час

539 10865,5 11362,5 11836,5

9



2 00ЕШ 6 307660

5

Живопись Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано количество 
человеко - 

часов

человеко
час

539 32513 33773 33635

Струнные
инструменты

Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными'
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано количество 
человеко - 

часов

человеко
час

539 5149 4820 4928,5

3

Фортепиано Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано количество 
человеко - 

часов

человеко
час

539 38978 41716 43056

5
№

О<м

Народные
инструменты

Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано количество 
человеко - 

часов

человеко
час

539 49387,5 51398 54316

10



2 U0QG06 307668
80

21
12

0.
99

.0
ББ

55
А

Г6
00

00 Музыкальный
фольклор

Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано очная количество 
человеко - 

часов

человеко
час

539 3380 4719 5000

80
21

12
0.

99
.0

.Б
Б5

5А
Ж

96
00

0 Искуство театра Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано очная количество 
человеко - 

часов

человеко
час

539 6926 8031 8390

80
21

12
0.

99
.0

.Б
Б5

5А
Г0

40
00

Хоровое пение Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано очная количество 
человеко- 

часов

человеко
час

539 10849 12713 15014

80
21

12
0.

99
.0

.Б
Б5

5В
48

00
0 Инструменты

эстрадного
оркестра

Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Не указано очная количество 
человеко - 

часов

человеко
час

539 4902,5 4890 4512,5

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов) 10%

11



2TQ00DD6 307668

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
1. Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации",
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
3. Федеральный закон от 29.12.2012 Ха 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
4. Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 16.07.2013 Х° 998 "Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств1',
5. Постановление администрации МО "Всеволожский муниципальный район" ЛО от 10.05.2018 Ха 1231 "Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания",
6. Постановление администрации МО "Всеволожский муниципальный район" ЛО от 23.11.2020 X» 3980 «Об утверждении показателей качества муниципальных услуг (выполнения работ), оказываемых 
муниципальными учреждениями дополнительного образования, подведомственными муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области,
7. Постановление администрации МО "Всеволожский муниципальный район" ЛО от____________ Х°____________ "Об утверждении базовых нормативов затрат и коэффициентов к ним для определения
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования МО "Всеволожский муниципальный район" ЛО на 2022 
год"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

12



2DQDD06 307668

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
сайт Образовательной организации 1. Основные сведения об организации (наименование, адрес, 

руководитель, режим работы, информация о контактных телефонах 
и об адресах электронной почты образовательной организации);
2. Структура и органы управления образовательной организацией;
3. Документы (копии: устава, лицензии на осуществление 
образовательной деятельности, свидетельства о муниципальной 
регистрации, решения учредителя о создании, решения учредителя 
о назначении руководителя, локальных нормативных актов, 
регламентирующих образовательный процесс и т.п.);
4. Документы, регламентирующие финансово-хозяйственную 
деятельность.

По мере изменения данных, не реже одного раза в год

официальный сайт размещения информации о гсударственных 
(муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ru

1. Документы (копии: устава, лицензии на осуществление 
образовательной деятельности, свидетельства о муниципальной 
регистрации, решения учредителя о создании, решения учредителя 
о назначении руководителя, локальных нормативных актов, 
регламентирующих образовательный процесс и т.п.);
2. Документы, регламентирующие финансово-хозяйственную 
деятельность;
3. Отчетность о выполнены муниципального задания, 
бухгалтерская отчетность, отчетность об использовании 
имущества.

Информации в справочниках, буклетах, информационных стендах 1. Основные сведения об организации (наименование, адрес, 
руководитель, режим работы, информация о контактных телефонах 
и об адресах электронной почты образовательной организации);
2. Структура и органы управления образовательной организацией;
3. Документы (копии: устава, лицензии на осуществление 
образовательной деятельности, свидетельства о муниципальной 
регистрации, решения учредителя о создании, решения учредителя 
о назначении руководителя, локальных нормативных актов, 
регламентирующих образовательный процесс и т.п.);
4. Документы и информация, регламентирующие оказание 
приносящей доход деятельности.

13

http://www.bus.gov.ru


Иные предусмотренные способы информирования 1. Основные сведения об организации (наименование, адрес, 
руководитель, режим работы, информация о контактных телефонах 
и об адресах электронной почты образовательной организации);
2. Структура и органы управления образовательной организацией;
3. Документы (копии: устава, лицензии на осуществление 
образовательной деятельности, свидетельства о муниципальной 
регистрации, решения учредителя о создании, решения учредителя 
о назначении руководителя, локальных нормативных актов, 
регламентирующих образовательный процесс и т.п.)

14



21000006 307668

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация дополнительных общеразвивающих программ_________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги
Физические лица_________ ________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Раздел 2
Уникальный номер 

по базовому 
(отраслевому) перечню

42.Г42.0

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

iiuiituarciJiij, ларшушризушнщи.
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги единица измерения 
по ОКЕИ

20 22 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 23 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 24 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Уникальный
номер

реестровой
записи

Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ

Справочник форм 
(условий) 

оказания услуги
наименование

показателя
Направленность
образовательной

программы
(наименование

показателя)

Категория
потребителей

(наименование
показателя)

Виды
образовательных

программ
(наименование

показателя)

Форма
образования и 

формы реализации 
образовательных 

программ 
(наименование 

показателя)

(наименование
показателя)

наимено
вание код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Художественной Дети за 
исключением 

детей с
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

не указано Доля детей,
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы в
образовательном
учреждении

92,8 94,1 93,3

15



2'Юооаоб 307663

■ч-tj-со
а«лИМ
О

Доля детей, 
ставших 
победителями и 
призерами 
Всероссийских, 
Международных, 
региональных и 
районных 
мепогтпиятий____
Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
образовательной

539

17,8 17,6 20

82,1 82,3 80

92,8 92,8 92,8

0 0 0

80 80 80

Г"

3смinщ

Искусство 47 регион Дети за 
исключением 

детей с
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

не указано Доля детей,
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы в
образовательном
лтпр-яг ттрттглт.т____
Доля детей,
ставших
победителями и
призерами
Всероссийских,
Международных,
региональных и
районных
мероприятий
Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
образовательной

539

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей 
задание считается выполненным (процентов)

качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное
10%

16



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф), тыс. руб.

наимено
вание

показа
теля

единица 
измерении по 

ОКЕИ
20 22 год 20 23 год 20 24 год 20 22 год 20 23 год 20 24 год

(очеред-ной
финансо-вый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(очеред-ной 
финансо
вый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ
Справочник

форм
(условий)
оказания
услуги

наименов
ание код

Направленность 
образовательно 
й программы 

(наименование 
показателя)

Категория
потребителей

(наименование
показателя)

Виды
образовательн 
ых программ 
(наименовали 
е показателя)

Форма 
образования 

и формы 
реализации 

образователь 
ных

программ
(наименован

ие
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

80
42

00
0.

99
.0

.Б
Б5

2А
34

40
0( Художественно

й
Дети за 

исключением 
детей с

ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалндов

не указано очная количество 
человеке - 

часов

человеко
час

539 7616 4624 4335

17



ши I
2 UODOO0 307668

5
<!счin
ИM

4̂-о

Искусство 47 
регион,
дистанционная

Дети за 
исключением 

детей с
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

не указано очная количество человеко 539 15120 15120 15120
человеко - час

часов

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное

задание считается выполненным (процентов) 10%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
1. Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации",
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
3. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
4. Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 16.07.2013 № 998 "Об утверждении перечня дополнительных предпрофессионалытых программ в области искусств",
5. Постановление администрации МО "Всеволожский муниципальный район" ЛО от 10.05.2018 №1231 "Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания",
6. Постановление администрации МО "Всеволожский муниципальный район" ЛО от 23.11.2020 № 3980 «Об утверждении показателей качества муниципальных услуг (выполнения работ), оказываемых 
муниципальными учреждениями дополнительного образования, подведомственными муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области,
7. Постановление администрации МО "Всеволожский муниципальный район" ЛО от____________№ ____________ "Об утверждении базовых нормативов затрат и коэффициентов к ним для определения
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования МО "Всеволожский муниципальный район" ЛО на 2022 
год"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

18



2 UQGQ06 307S68

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Сайт Образовательной организации 1. Основные сведения об организации (наименование, адрес, 

руководитель, режим работы, информация о контактных телефонах 
и об адресах электронной почты образовательной организации);
2. Структура и органы управления образовательной организацией;
3. Документы (копии: устава, лицензии на осуществление 
образовательной деятельности, свидетельства о муниципальной 
регистрации, решения учредителя о создании, решения учредителя 
о назначении руководителя, локальных нормативных актов, 
регламентирующих образовательный процесс и т.п.);
4. Документы, регламентирующие финансово-хозяйственную 
деятельность.

По мере изменения данных, не реже одного раза в год

Официальный сайт размещения информации о гсударственных 
(муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ni

1. Документы (копии: устава, лицензии на осуществление 
образовательной деятельности, свидетельства о муниципальной 
регистрации, решения учредителя о создании, решения учредителя 
о назначении руководителя, локальных нормативных актов, 
регламентирующих образовательный процесс и т.п.);
2. Документы, регламентирующие финансово-хозяйственную 
деятельность;
3. Отчетность о выполнеии муниципального задания, 
бухгалтерская отчетность, отчетность об использовании 
имущества.

Информации в справочниках, буклетах, информационных стендах 1. Основные сведения об организации (наименование, адрес, 
руководитель, режим работы, информация о контактных телефонах 
и об адресах электронной почты образовательной организации);
2. Структура и органы управления образовательной организацией;
3. Документы (копии: устава, лицензии на осуществление 
образовательной деятельности, свидетельства о муниципальной 
регистрации, решения учредителя о создании, решения учредителя 
о назначении руководителя, локальных нормативных актов, 
регламентирующих образовательный процесс и т.п.);
4. Документы и информация, регламентирующие оказание 
приносящей доход деятельности.

19

http://www.bus.gov.ni


2 иООРОб 307668

Иные предусмотренные способы информирования 1. Основные сведения об организации (наименование, адрес, 
руководитель, режим работы, информация о контактных телефонах 
и об адресах электронной почты образовательной организации);
2. Структура и органы управления образовательной организацией;
3. Документы (копии: устава, лицензии на осуществление 
образовательной деятельности, свидетельства о муниципальной 
регистрации, решения учредителя о создании, решения учредителя 
о назначении руководителя, локальных нормативных актов, 
регламентирующих образовательный процесс и т.п.)

20



booooe 3Q76682

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел

1. Наименование работы __________________________________________________________________________  Уникальный номер
___________________________________________________________________________________________________  по базовому
2. Категории потребителей работы _____________________________ ___________________________________  (отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)

Показатель качества Значение показателя качества работы

единица 
измерения 

наимено по ОКЕИ

20 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

вание
показате

ля наимено
вание код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) _____________________

21



DDQQG6 3DJ668

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

; Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
- (формы) выполнения работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наимено-вание
показа

теля

единиц-
а

измере описание
работы

20___год
(очередной

финансовый
год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

код(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) _____________________

оо



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания _____________
ликвидация учреждения; реорганизация учреждения; иные случаи, закрепленные в действующем законодательстве________ .

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания________________
учреждение, не позднее 01 декабря текущего года предоставляет предварительный отчет об исполнении муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Организации, осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального задания
1 2 3

Выездная проверка в соответствии с планом
Комитет финансов администрации МО 

"Всеволожский муниципальный район" ЛО

Выездная проверка в соответствии с планом Отдел культуры администрации МО "Всеволожский 
муниципальный район" ЛО

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания ________________________________________________________________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 1 раз в год
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
Отчет об исполнении муниципального задания утверждается руководителем учреждения и предоставляется в отдел культуры на согласование в срок до 01 апреля 
года, следующего за отчетным

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
Отчет о выполнении муниципального задания подлежит опубликованию в течение 10 дней с момента утверждения, но не позднее 1 июня года, следующего за 
отчетным, на официальном сайте учреждения и сайте Российской Федерации www.bus.gov.ru_______________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания нет____________________________________________________

23

http://www.bus.gov.ru

